tapeçarias, carpetarias e estofaderias, lavanderias de locação e similares, a partir de 1º de janeiro de 
2026 e durante a vigência deste  instrumento, não poderá receber salário inferior ao estabelecido nesta 
convenção, conforme segue: 

I          -  PISO SALARIAL:   R$  1.828,04 (um mil, oitocentos e vinte e oito reais e quatro centavos). 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - DIFERENÇAS SALARIAIS  

As diferenças salariais e de benefícios, do mês de janeiro de 2026, em decorrência da assinatura desse 
instrumento normativo, deverá ser pago juntamente com o salário do mês de MARÇO  de 2026.